
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 07/2017/31ª-PJC  

 

O 31º Procurador de Justiça da Procuradoria Cível, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE:  
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 31ª Procuradoria de Justiça Cível, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
Classificação Nome do Candidato Inscrição Nota Final Desempate Turno de estágio 

a que concorre 

1 Sérgio Roberto Santos dos Santos 68 9,3 (P¹ 6,3; P² 3,0)  Tarde 

2 Maria Jurema Rodrigues Antunes 01 7,9 (P¹ 4,9; P² 3,0)  Tarde 

3 João Vitor Sequeira de Campos Morais 06 6,5 (P¹ 3,5; P² 3,0) 18/11/1996 Tarde 

4 Carolina Conzatti Dal Pozzo 49 6,5 (P¹ 3,5; P² 3,0) 26/04/1997 Tarde 

5 Jean Pedro de Sá Buiz 74 6,35 (P¹ 3,5; P² 2,85) 28/12/1990 Manhã 

6 Francielly Aparecida Pinto Hoffmann 73 6,35 (P¹ 3,5; P² 2,85) 02/08/1992 Tarde 

7 Thiago Gomes Freitas 63 6,2 (P¹ 3,5; P² 2,7) 08/08/1997 Manhã e Tarde 

8 Guilherme Rigon Borba 51 6,2 (P¹ 3,5; P² 2,7) 04/03/1998 Tarde 

9 Pietra Sirio Irala 61 6,05 (P¹ 3,5; P² 2,55)  Tarde 

10 Marcelo Côrrea Santos 37 5,9 (P¹ 3,5; P² 2,4)  Tarde 

 

Porto Alegre, 10 de abril de 2017. 
 
 
 

VINÍCIUS DE HOLLEBEN JUNQUEIRA, 
31º Procurador de Justiça da Procuradoria Cível, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 11/04/2017 


